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wobec podatnika decyzji podatkowej nawet po okresie, w którym teoretycznie zobowiązanie 

podatkowe powinno się przedawnić. 

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców pragnie wskazać, iż opisany powyżej mechanizm 

nagannej praktyki organów podatkowych i celno-skarbowych, polegający na instrumentalnym 

wykorzystywaniu postępowań karnych skarbowych, wyłącznie dla celów zawieszania biegu 

terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, nie znajduje żadnego uzasadnienia. 

Stosowanie tego typu praktyk, zwłaszcza wobec mikro, małych i średnich przedsiębiorców 

stanowi rażące naruszenie ich praw. W szczególności stanowi to pogwałcenie zasady 

pogłębiania zaufania przedsiębiorców do władzy publicznej, jak również zasady poszanowania 

dobrych obyczajów oraz słusznych interesów przedsiębiorców. Na podstawie art. 1 ust. 1 

ustawy o Rzeczniku MŚP Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców stoi na straży 

powyższych praw przedsiębiorców. 

Od 2014 roku Naczelnik Urzędu Skarbowego Wrocław-Stare Miasto prowadzi wobec Spółki 

postępowania podatkowe w sprawie podatku od towarów i usług za okres od stycznia 2013 r. 

do sierpnia 2013 r. Do dnia dzisiejszego ww. postępowania nie zostały przez organ 

rozstrzygnięte decyzjami. Przedawnienie zobowiązania podatkowego Spółki za badany 

okres nastąpiłoby wraz z końcem 2018 r. Tymczasem, wszczęcie w dniu 23 listopada 2018 

r. postępowania przygotowawczego przeciwko XXXXXXX XXXXXXXXX przez Naczelnika 

Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu skutkowało koniecznością 

zawieszenia przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Wrocław-Stare Miasto, na podstawie art. 

70 § 6 pkt 1 Ordynacji podatkowej, biegu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego 

Spółki. 

W ocenie Rzecznika wszczęcie postępowania karnego skarbowego jeszcze przed wydaniem 

decyzji przez organ I instancji w sposób jednoznaczny wskazuje na motywację kierującą 

organem wszczynającym to postępowanie tj. chęć zawieszenia biegu terminu przedawnienia 

zobowiązania podatkowego. Ustalenia Naczelnika Urzędu Skarbowego Wrocław-Stare Miasto 




